1200 enero 219

Berenguer, arzobispo de Narbona y abad de Montearagón, concede al judío Bita Aben
Lamparón y a su mujer Cete varias propiedades del monasterio de San Andrés de Fanlo sitas
en Jaca, Esa y Asieso para su cultivo, así como parte de los frutos.

B. AM Huesca, San Pedro el Viejo, Cartulario de San Andrés de Fanlo, n.º 142,
fol. 44 (texto desconocido).

a. Ed. C. LALIENA CORBERA y E. KNIBBS, El cartulario del monasterio aragonés de
San Andrés de Fanlo (siglos X-XIII), Col. «Textos e instrumentos para la inves-
tigación», 5, Zaragoza, Universidad de Zaragoza, 2007, n.º 27, pp. 77-78.
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Reg.: CANELLAS LÓPEZ, A., Colección diplomática de San Andrés de Fanlo, «Fuentes
Históricas Aragonesas», 2, Zaragoza, Institución «Fernando el Católico»-CSIC,
1964, n.º 134, p. 129.

1200 enero, 8. Huesca 220

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, cambia con Miguel de Resún las
villas de Villarrués y Selbañano por las de Astorito y Azlor, con la obligación de hacer paz y
guerra por el rey si en esta última se hiciese fortaleza o castillo.

A. Carta partida, ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, n.º 104.
B. Traslado de 1817, MIRET Y VIVES, Traslado, fol. 93.
C. Traslado de 1820, BOFARULL, Traslado, I, fols. 131-132r.
D. Transcr. IBARRA, Estudio, II, n.º XXVI.

Reg.: MIRET, «Itinerario», III, p. 239. IBARRA, Estudio, I, n.º 63 (de A). SINUÉS y
UBIETO, El Patrimonio Real en Aragón, n.º 0396 y 0397, p. 86. UBIETO, Historia de Ara-
gón. Los pueblos y despoblados, I, pp. 170 y 182 y III, pp. 1.184 y 1.369.

(A) Ad noticiam cunctorum perveniat quod Ego Petrus, Dei gratia Rex Arago-
num et Comes Barchinone, in concambium Ville / de Brasues cum omnibus termi-
nis et pertinentiis suis que est inter Artedam et Mianos et villam de Selvannano /
cum omnibus terminis et pertinentiis suis, que est prope Rostam; que omnia tu
Michael de Resun donas atque tradis mihi / in presenti et successoribus meis per-
petuo per propriam hereditatem habenda et possidenda. Concedo atque dono tibi
atque / tuis successsoribus et posteritatibus in propriam et liberam hereditatem
villam meam de Astorit cum omnibus directis et perti/nentiis suis et villam meam
de Azlor cum omnibus directis et pertinentiis sui. Que siquidem omnia supradic/ta
tu et tui prout dictum est in propriam hereditatem habeatis et possideatis prout
melius habeo et habere debeo, / et sitis inde potentes ad faciendam vestram et ves-
trorum propriam voluntatem, salva mea meorumque fidelitate. Istud / tamen mihi
et successoribus meis retineo, quod si in predicta villa de Azlor forciam vel castrum
feceritis vel con/struxeritis tu vel tui, de forgia vel de castro per me et per meos
guerram et pacem facere teneamini contra cunctos / homines vel feminas, bona
fide et sine enganno quandocumque et quocienscumque tu vel tui a me [vel] a
meis man/datum quoquomodo susceperitis in admonitionem. Datum Osce, VI
idus januarii, per manum Johannis de Berix domini Regis notarii et mandato eius
scripta a Petro scriptore, / in Era M.CC.XXX.VIII.

Testes: Guillemus de Castellazolo, majordomus domini Regis et senior in Cala-
tajub. Petrus Latro, senior in Turol. / Garcia Ortiz de Aranda. Petrus Xemenez in
Orrea. Artallus in Alagone. Eximinus de Rada in Osca. / Eximinus de Lusia in Sos.

Signum[signo] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone.

Signum[signo] Johannis Beraxensis domini Regis notarii.

1200 enero, 8. Huesca 220 bis

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, concede carta de infanzonía a
varios hermanos, habitantes de Jassa.

B. Inserto en doc. de Jaime I dado en Zaragoza, 20 diciembre 1263, ACA, Can-
cillería, Reg. 12, fol. 137.
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a. Ed. M.ª I. FALCÓN PÉREZ, Los infanzones de Aragón en la Edad Media, Zaragoza,
Institución «Fernando el Católico», 2008, n.º, 1, p. 105.

(a) Manifestum sit cunctis quod ego Petrus, Dei gracia etc., audivi contencio-
nem apud Oscam que vertebatur inter Fortunium, Orium, Luppum, habitatores de
Jassa et fratres suos, ex una parte, et homines eiusdem ville de Jassa, ex altera par-
te, super eo quod cogebant eos dare cum eis in vicinitate eamdem. Auditis autem
utriusque partis racionibus et comuni allegationibus, assitentibus mihi Guillermo
de Castrollaçola, Michaele de Lusia, Eximeno Cornelii, Johane Percheri Biustrara,
aliisque quam plurimus sapientibus et discretis viris ad iudicavi secundum consue-
tudinem Aragonum et tale feci, preceptum ut prememorate personam, ad earum
probandam infansoniam darent II milites bonos infanciones et hermunios que tac-
tis sacrosanctis Evangeliis jurarent ipsos esse bonos infanciones hermunios, quod
ita factum est. Introduxerunt ideo et dederunt prenominati viri II milites infancio-
nes bonos: Petrum de Lupinnen et Rodericum de Bolea, qui super sancta IIII
Evangelia juraverunt testificando predictum Fortunium et fratres suos esse infan-
ciones bonos et hermunios. Quampropter ego Petrus, rex Aragonum, etc., dono et
concedo vobis Fortunio et Luppo et Orio et fratribus vestris ut tam vos quam illi
qui in vestro capite manso successerint de vestra generatione perpetuam obtineatis
franquitatem et sitis sicut infancionis bonis et hermunii. Datum Osce, VI idus
januarii, per manum Johannis de Berax domini regis notarii et mandato eius scrip-
ta a Petro scriptore, in Era M CC XXX VIII.

Testes: Guillermus de Castellaçola, maiordomus domini regis et senior in Cala-
taiub. Petrus Latron, senior in Turol et Garcia Ortiz in Aranda. Petrus Petriz in
Alfajarin. Eximenus de Aranda [Rada] in Oscha. Eximenus de Lusia in Sos.